2

МАЗЫРСКI  РАЕННЫ					                МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ						ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI					ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  							ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]13.03.2025 №307
г. Мазыр

Об итогах районного этапа
конкурса «Летопись Великой Победы»  в рамках
героико-патриотической акции «Великой Победе – 80!»

	В соответствии с приказом Главного управления образования Гомельского облисполкома  от 09.04.2024  №275, с целью сохранения исторической памяти о событиях Великой Отечественной войны и вкладе белорусского народа в достижение Победы, а также в соответствии с приказом отдела образования  Мозырского районного исполнительного комитета от 17.04.2024г. №482, был проведен районный этап конкурса «Летопись Великой Победы» в рамках героико-патриотической акции «Великой Победе – 80!».
В  конкурсе приняли участие государственные учреждения образования (далее – ГУО): ГУО «Средняя школа №13 г.Мозыря»,       ГУО «Средняя школа №14 г.Мозыря», ГУО «Средняя школа №16 г.Мозыря». На рассмотрение жюри поступило 3 конкурсные работы от учреждений общего среднего образования Мозырского района. Жюри конкурса оценивали работы, которые соответствовали условиям и требованиям конкурса.
На основании вышеизложенного и протокола жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями конкурса «Летопись Великой Победы»:
  в номинации «Презентация»
- Смоляник Юлию, учащуюся 10 класса, государственного учреждения образования «Средняя школа №14» (руководитель Ганецкая А. В.);
	 в номинации «Календарь событий»
- Коркуц Ксению, Костюченко Диану, учащихся 10 класса, государственного учреждения образования «Средняя школа №16              г. Мозыря» (руководитель Гимбут В.В);
	 в номинации «Хронология событий»
· Мельникову Елизавету, учащуюся 9 класса, государственного учреждения образования «Средняя школа №13 г. Мозыря»  (руководитель Бондаренко М.В.).
	2. Работы, занявшие призовые места в районном этапе конкурса «Летопись Великой Победы» в рамках героико-патриотической акции «Великой Победе – 80!», направить в г.Гомель для участия в областном этапе.
3. Руководителям учреждений образования:
3.1. изыскать средства для поощрения педагогов, подготовивших победителей и участников конкурса;
3.2. не обеспечившим участие в конкурсе, указать на недостаточную работу по поиску и разработке инновационных форм работы с учащимися.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Мозырского райисполкома     Витковскую М.В.

Начальник отдела							Л.А.Попкова

Тимохина246789